Qui tūc ep̄i nobiles habebant

Capitulum XXII.

Igitur sub eiusdem **Comodi** p̄-
cipatu **Eleuthero** ī vrbe roma
tredecim annis sacerdotio fun-
cto **Victor** succedit. **S**z z **Juliano** ap̄
Alexandriā post decem annos defuncto
Demetri substituitur. **A**p̄ **Antiochiā**
q̄z octauus ab aplīs ep̄s constituit **Se-**
rapion: de quo z in sup̄iorib⁹ memorau-
mus. **T**ūc apud cesareā palestine **Theo-**
philus z **Narcissus** ī hierosolimis eccle-
sias p̄curabāt. apud **Corinthum** p̄o **Ba-**
cillus. et apud ephesum **Policrates** no-
biles in ep̄is habebant. **S**ed et multi in
alijs locis referunt p̄ idem tēpus egregij
sacerdotes. **N**os tamē eorū facimus mē-
tionē: quoz fidem z scientiā ex p̄p̄ij opis
iudicijs possim⁹ habere compertā.

De pasche questione.

Capitulum XXIII.

Quibus ea tēpestate ecclesijs p̄-
sidentib⁹ in puincijs **Asie** q̄stio
non minima exoritur: velut ex

antiqua eorum obseruatione descendens quod quartadecima luna putarent omni genere pascha obseruandū, quando scilicet iudeis agnus precipue immolari: veluti necessario confirmantes: quacumque die septimane quartadecima luna uenisset solui debere ieiunium: cum talis consuetudo in nullis presus alijs unquam obseruata fuisset ecclesijs. Ob quam causam conuentus episcoporum et concilia per singulas quasque puincias conuocant, perrogatisque ad se inuicem epistolis que de singulis quibusque locis unum omnes ecclesiasticum dogma confirmant, ne liceat aliqui nisi in die dominica in qua dominus surrexit a mortuis: dominicam pasche celebrare mysterium: et in hac sola soluendum esse paschale ieiunium. Erat denique usque in hodiernum concilium apud cesaream palestine habitum de cretum, in quo primum est Theophilus ipse cesaree episcopus: et Narcissus hierosolimorum sacerdos. Habet et in urbibus rome consilio filie aliud decretum, cui presuisse Victor episcopus indicat. et Pontus puincie Palmeas, gallozū que sacerdotalis uentus extraxit Hyreneus presule scribens. Achate pro Baculum Corinthiorum ecclesie episcopus Qui omnes diuersis et locis unam eandem iudicij sui sententiam protulere.

De dubitatione que orta est apud Asiam.

Capitulum. XXXIII

Ed episcopi regios Asiaticas reseruant magis a veteribus sibi traditam consuetudinem confirmabant. In quibus Polycrates que in eis primatum agere uidebat ad Victorem episcopus romane ecclesie scribens more traditionis antique ad se usque delatum per hec scriba designat. Nos ergo inquit itemeratim pasche colimus diem: neque addetes: neque auferetes aliquid. Etenim magna quedam lumina apud Asiam dormierunt: summi et electi uiri: que dominus suscitabit in aduentu suo: cum ueniet de celis in gloria: et requireret omnes sanctos suos. in quibus est Philippus euangelista que dormiuit apud hierapolim. et due filie eius que ygenes se nuerunt et alia eius filia spiritus sancto repleta. que apud ephesum dormiuit. necnon et Johannes que supra pectus domini recubuit: que fuit summus sacerdos. et pontificale petalum gessit: martyr et doctor ecclesie: que et ipse apud ephesum

summi dormiuit. Polycarpus que apud Smyrnam et episcopus et martyr. sicut et Trafeas episcopus apud Eumeniam. et apud Smyrnam martyrio consummat. Quid autem dicam etiam Sagarē nihilominus sacerdotem et martyrem: que apud Laodiceam quiescit in pace. Sed et Papius et Bachariū et Helitonē propter regnum dei et Eunuchū est sancto spiritu repletus: que tacet in ciuitate Sardesiu. expectans aduentum domini de celis: ut resurgat a mortuis. Isti ergo omnes diem pasche in quartadecima die mensis obseruauerunt: secundum euangelium nihil omnino extrinsecus agentes: sed fidei regulam per omnia preseruantes. Sed et ego omnium uelut minimum Polycrates secundum traditionem parentum meorum obsequio: eorum duratam que et ab initio secutus sum. Septem namque ex parentibus meis per ordinem fuerunt episcopi: ego octauus que omnes obseruauerunt hunc diem: ut ueniret cum illo quo fermetum iudeorum propter aufert. Unum fratres charissimi sexaginta et quatuor annos etatis gerens: in nomine domini multorum que orbis terre episcoporum notitiam plenissime habes: et sanctis scripturis meditans: non perturbabor ex his que ad terram ueniunt. quia et maiores mei didicerunt obsequere optet deo magis quam hominibus. post pauca: de his que secum aderat episcopus ista subiungit. Poterā autem etiam presentium episcoporum facere mentionem quos ipsi peristis: ut euocare sicut et feci. Quorum nomina si scribam nimiam multitudinem est qui omnes scientes paruitate meorum consensu suo confirmant que scribimus: certi que non inaniter canos attulim: sed in disciplina christi semper conuersati sumus. Sed ad hec Victor romane ecclesie episcopus prinacius agens: passim totius Asiaticas: ac uicinarum puinciarum ecclesias a comunione societate abscidere nititur: tanquam in heresim declinantes. et litteras mittit quibus omnes simul absque discretionem ab ecclesiastico federe segregaret. Sed hoc non omnibus placebit episcopis: quin potius et e contrario scribentes ei iubebant ut magis que paucis sunt ageret: et concordie atque unanimitati studeret. Denique extrant etiam ipsorum littere: quibus asperius obiurgant Victorem: uelut inutiliter ecclesie comodis presulente. Nam et Pyreneus cum ceteris quibus perat galliarum episcopis scribens confirmat quidem: ut in dominica die

Ecclesiastice historie

resurrectionis dñi mysteriū celebrēt. **U**cto-rem tamē arguit q̄ nō recte fecerit abs-
cidere a corpis vnitāte tot z tantas eccle-
sias dei: que morē sibi antiquit̄ tradituz
custodirēt. **S**ed z de multis alijs cōmo-
net p̄ hec s̄ba. **N**on solum inquit de die
pasche agitur p̄trouersia: sed z de ip̄a spe-
cie ieiuniorum. **Q**uidam enim putāt vna
t̄m die obfuarī debere ieiunius: alij duo-
bus: alij s̄o pluribus. nōnulli antez etiā
q̄draginta: ita vt horas diurnas noctur-
nasq; computantes diem statuunt. **Q**ue
varietas obseruantie nō nunc primum:
neq; nostris temporibus cepit: sed multo
ante nos ex illis (vt opinor) qui non sim-
pliciter q̄d ab initio traditum est tenētes
in alium morem vel per negligentia vel
vl̄ per imperitia postmodū decidere. **E**t
tamē nihilominus omnes isti etiam cuz in
obseruantia variarent inter semetip̄os: z
nobiscū pacifici fuerunt semper z sūt: nec
dissonantia ieiunij fidelē cōsonantiam ru-
pit. **P**ost hec inserit etiam historiā quan-
dam que pro sui opportunitate nec a nob̄
debet omitti. **V**enitq; ait z illi d̄nes añ
Soterē p̄sbyteri: qui eccl̄ie cui in nunc
pes sacerdotium tenuerunt. **A**nictuz di-
co z **P**ium. **I**ginumq; z **T**elesphorum z
Fysium. neq; ip̄i ita tenuerunt: neq; hi q̄
cum ip̄is erant: z tamen cum ip̄i ita non
obseruarent pacem semper habuerūt cuz
illis ecclesijs que hunc obseruantie mo-
rem tenebant. cum vtiq; z ip̄is cōtrariuz
videretur q̄ non etiam ceteri similiter ob-
seruarent. **N**unq; tamen ob h̄ repulsi sūt
aliqui ab ecclesie societate. aut vententes
ab illis partib; non sunt suscepti. imo po-
tius z omnes p̄sbyteri qui fuerūt ante te:
omnibus semper qui nō ita obseruabāt
p̄sbyteris ecclesiarum eucharistiā solent̄
ter trāsmittebant. **B**eatus autē **P**olicar-
pus cum ad urbem romaz puenisset sub
Ancero: cunq; de alijs nōnullis parum
quid habuissent inter se: statim tamen co-
lissent in pacē: de hac questione ita egerūt
vt nō vnusquisq; sententiā suam obitina-
ta cōtentione defenderet. **N**eq; enim aut
Anictus **P**olicarpo suadere poterat: vt
non obseruaret ea que nouerat **J**ohānez
discipulū domini nostri: vel ceteros apo-